XBITS36

EPANDEUR REMORQUE ARRIERE
80LBS

Mode d’emploi et d’assemblage



1. REGLES DE SECURITE
LIRE LES INSTRUCTIONS AVANT D'ASSEMBLER

Lisez les regles de sécurité et le guide d'utilisation du véhicule de remorquage. Sachez comment faire
fonctionner votre tracteur avant d'utiliser 'epandeur a remorgue arriére.

Lisez les instructions sur les étiguettes des produits chimiques et les précautions pour la manipulation
et I'application des produits chimigues achetés pour I'épandage.

Porter une protection pour les yeux et les mains lors de la manipulation et I'application des produits
chimigues des pelouses ou jardin.

Ne faites jamais fonctionner te tracteur et I'attachement d'épandage sans porter des chaussures de
securite, et ne permettez a personne de monter ou de s'asseoir sur le timon de I'épandeur.

Ne laissez jamais les enfants faire fonctionner le fracteur ou le timon de I'épandeur, et ne permettez
pas aux adultes de le faire fonctionner sans les instructions appropri¢es.

Commencez foujours 'épandage avec votre transmission a la premiére (hasse) vitesse et le moteur 4
basse vitesse, et augmenter progressivement la vitesse quand les conditions le permettent,

Ne conduisez jamais I'épandeur prés d'un ruisseau ou d'un fossé et faites attention aux trous et autres
dangers qui pourraient vous faire perdre confrole de 'épandeur et du tracteur.

Avant de faire fonctionner le véhicule sur nimporie quel type de pente, référez-vous aux régles de
sécurité pour le fonctionnement sur pentes que vous frouverez dans le guide d'utilisation. N'allez pas
sur des pentes raides |

2. Retirez et identifiez toutes piéces détachées dans le carton et les sacs.

Boulon MBX60 Boulon M6X35  Boulon & t&te ronde M4X20
2 MCS 4 MCS 1 MG B :

Boulon M6X40 Boulon hex inté rieur
8 MCS 1MC

Contre- Ecrou M6 Grande Rondelle plate 26

12 MCS 4 MCS
& . 7
Contre- Ecrou M5 Rondellg plate 216
1MC 1MC
Bouchon R Gouplile

2 MCS f“i 1MC
w

Bague d'essieu inté rieur
- 2MCS




e

!

Grille pour
Chéssls pour  agegmblage jauge st Assemblage  Plaquede "o ,ﬁf; Tige de Fixation
Assemblage de Roues levier de Bielle Connexion
2MCS/{ PAIRE 1MC 2MCS 2 MCS 1MC 1 MC

Bof te de vitesses
Roue Pneumatique Turbine at Essiau Trémle
2 MCS 1MC 1™MC 1 MC

Housse lmpermé able
1MC

ETAPE 1: Installez la Turbine sur I'Assemblage de la Boite de Vitesses et 'Essieu. Insérez le Boulon a Téte
Ronde M4x20 a travers la Turbine, puis a travers la Boite de Vitesses et I'Essieu.

Turbine -
‘\'Tt_;;_f..“_:_: e T =
Boulon & Jg i

ronde M4x20

Bof te de vitesses
et Essieu -




ETAPE 2: Attachez le chassis pour assembler les roues de chaque coté de 'essieu de la boite de vitesses et
de la bielle, insérez deux boulons M6x40 dans la bielle & travers le chassis. Assurez-vous que le trou sur
I'essieu de la boite de vitesses est sur le coté droit lors de I'assemblage, te! qu'indiqué. Altachez le chassis et
le soutien de la jambe sur la trémie en utilisant des boulons M6x40, contre-écrous M6 et des grandes rondelles
plates @6. Note: Les boulons et écrous ne doivent pas étre serres au maximum pour le moment.

Cha ssis pour
Assemblage de
Roues (Gauche)

Boite de
Vitesse et

Assurez-vous que le
trou sur I'Essieu de la
Boite de Vitesses est

Essleu
Assurez-vous que sur ce cb 16
le trou sur 'Essley ~ Chassis pour
de la Assemblage de Roues
Bolte de Vitesses (Droite)
Contre-
Ecrou M6

est sur ce ¢Hté 1

Boulon
MEx40

Ché ssis pour
Assemblage de
Roues

Grande
Rondelle Plate

~ Assemblage
deTré mie




ETAPE 3: Installer une extrémité de la plaque de connexion sur le chassis des roues avec un boulon M6x35 et
un écrou MB. Ensuite, installez la bielle sur le chassis avec un boulon M6x60 et un écrou M6 et fixer la plague
de connexion a la bielle avec un boulon M6x35. Note: les boulons et écrous ne doivent pas étre serrés au
maximum pour le moment.

Boulon Mexgo 192 d@ Connexion

Boulon M6x35

Plaque de \ g
\ < % \

connexion

Boulon M6x35

Assemblage deTré mie




ETAPE 4: insérez la Bague d'essieu intérieure dans la bague d'essieu extérieur et assurez-vous qu'ils soient
soigneusement serrés. Installez 'assemblage de la roue droite & I'essieu droit & l'aide d'un boulon intérieure
hex M5x45 et un contre- écrou M5, utilisez une rondelle plate @16 et installer le bouchon sur Vessieu droit en
utilisant un marteau en bois ou en caoutchouc. Installez ensuite I'assemblage de la roue gauche a l'essieu
gauche, utilisez une rondelle plate @16 et installer le bauchon sur 'essieu gauche en utilisant un marteau en
hois ou en caoutchouc,

Insé rez ia Bague d'Essieu Inté rieure
dans ia Bague d'Essieu Extérietr et
assurez-vous qu'ils soient

soigneusement sereés.
Roue Pneumatique B
Bouchon d'Essieu
Bague d'Essieu
Inté rieur
Boulon Hex
Inté rigur M5x45

Contre-

Assemblage
deTré mie




ETAPE 5: Attachez I'assemblage de tube pré-assemblé a I'assemblage de trémie & laide d'un boulon M6x40
et un écrou M6. Vous pouvez maintenant serrer tous les boulons et les écrous commencgant avec
Pétape 1. NE PAS TROP SERRER 1!l

Contre- Ecrou M6

Assemblage
deTrémie




Etape 6: AJUSTEMENTS. Si des ajustements sont nécessaires, suivez les étapes ci-dessous. Pour utiliser
cet épandeur, poussez la poignée vers le haut. Vous pouvez déplacer fa position de l'ecrou a ailettes sur
Jauge & Levier pour ajuster l'entretoise de frois trous entre la Trémie et 1a plaque ajustable selon vos besoins
fors de I'épandage.

Insé rez corde d'acler
au petit trou

Pour utiliser cet é pandeur,
poussez la poigné e vers le

Poussez ia poigné e vers
la position la plus basse
"vers le bas”, utilisez vos
mains pour ajuster la
plaque de ré glage pour
A J s'assurer que le grand

y! trou au fond de la tré mie
correspond bien au trou
de la plaque ré glable

Liberezces2
boulons
Serrez ces 2
boulons -

Vous devez tourner
la Tré mie de cette
direction en

poussant vers |'avant




Diagramme Des Pieces




Liste Des Picces

Part # Description Qté | Part# Description Qté
1 Boulon de Carrosserie M6x25 1 27 Assemblage de Tube Pré-instalee 1
2 Rondelle Dent J8 1 28 Goupille R &3 1
3 Assemblage Jauge &Levier 1 29 Contre- Ecrou M6 18
4 Poigneée de pieu Ajustable 1 30 Vis Mbx12 2
5 Poignée Ajustable A 1 31 Plaque de connexion 2
8 Poignée Ajustable B 1 32 Boulon M86x60 2
7 Vis Mdx18 ’ 33 (};Zi:iimggz)r Assemblage de 4
8 Grille deTrémie 1 34 Roue Pneumatique 2
9 Entretoise 1 35 Tige de Connexion 2
10 Ecrou a ailettes M6 1 36 Boulon Hex Intérieur M5x45 1
11 Tremie 1 37 Bague d'Essieu Intérieur 2
12 Housse pour Centre 1 38 Bague d'Essieu Extérieur 2
13 Goupille R @32 1 19 Q:i::lage de Boite de Vitesse et 1
14 Boulon M6x40 10 40 Vis M4x20 B 1
16 | Plague Fixe 1 41 Grande Rondel_l'e_'P'i.é\.te'Qfé : 5
16 | vis @5x12 4 42 | Rondelle en Nylon | 1
17 | Plaque ajustable 1 43 | Pince pourPlaque : D 2
18 E!;i:i?G apz;:; | Assemblage de 1 44 Tige de contféle | 1
19 | Turbine 1 45 | Housse Imperméable 1

20 | Pince pour Plague Inférieur j 46 Ronde]lﬁé:_.{f_iﬁﬁé_ B 1
21 | Contre- Ecrou M5 5 47 | Grand Bouchon o 1
22 | Bouchon pour Tube 5 48 | Petit Bouchon | 2
23 | Boulon M6x35 7 49 Bouchond'E551eu | 2
24 | Boulon a Téte Ronde M5x10 2 50 | Rondelle Plate @16 1
25 | Goupille & Téte Ronde 1 51 | Fixation Bielle 1
2o | Pee comeionpourbare de |y | Rondoll  Ressor ;

10




CERTIFICATE
OF

ENTE CERTIFICAZIONE MACCHINE

NoOTIFIED BODY 1282 C
CERTIFICATE NR. 100319/J5T282
MANUFACTURER :
NAME JIASHAN SUPERPOWER TOOLS CO. LTD
ADDRESS NO.391, HUIMIN RoAD, HUIMIN TOWN, JIASHAN COUNTY,
ZHEJIANG, CHINA
WE CERTIFY THAT THE FOLLOWING PRODUCT (S) :
PRODUCT TOW-BEHIND SPREADER
MODEL SP31507, SP31510, SP31511, SP31512
YEAR 2010

HAS BEEN TYPE TESTED, CHECKED AND CERTIFIED BY ENTE CERTIFICAZIONE MACCHINE (NOTIFIED BODY NR.
1282) AND ALSO THAT THE SAMPLE PROCUCT IS IN CONFORMITY WITH THE TECHNICAL PROVISIONS OF THE
FOLLOWING EUROPEAN REQUIREMENTS, INCLUDING THE LATEST AMENDNENTS, AND SAFETY STANDARDS |

2006/42/EC MACHINERY DIRECTIVE

SAFETY STANDARDS EN NORMS :
EN 1060, EN 12100-1, EN 12100-2

NEVERTHELESS THE MANUFACTURER 15 NOT EXEMPTED TC PERFORK ALL THE KECESSARY ACTIVITIES BEFORE ISSUING THE
DECLARATION OF CONFORMITY. IN CASE THE APFLIAMCE |2 MODFIED OR THE APPLIANCE WILL BE EQUIFFED WITH
ACCESSORIES NOT SPECIFIED IN THE MANUFACTURER ORPERATOR MANUAL, [T 12 RECOMMENDED TO GET IN TOUCH WITH ENTE
CERTIFICAZIONE MACCHINE FOR CE VALIDITY EXTEMSION,

DaATE oF 1ssUE MarcH 2010

EA GEN MAMAGER
uec I A
. B
&
&
ENTE CERTIFICAZIONE MACCHINE
NoTiFeD EvacPsan Boby Na. 1282
HEADIUARTER
Via MAGO, 238 - 41056 SAVGRAND §/P. (MO} —I7auy - B +32 50 TERI03 A +35 53 161828 [-IINFODENTECERUA T B WAV ENTECERMAIT
ECM CHinn

13F, JAHE SUNSHINE BUILCING, ND.T6 Juwiy Rown, Soncdans DISTRICT, SHANGHA B +£86-21-2787955T [0 INFOIRECMCHNA COM

11




Importe pour PVP - www.groupe-sterenn.com

12



